
 

MarkeMarke
Schoenenberger®

QualitätQualität
dermatest, BDIH COSMOS NATURAL

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Der DALIO Volumen Schaum sorgt den ganzen Tag
für Volumen und flexiblen Halt. Die Stylingformel
mit Reisprotein, Bio Bier und Schoenenberger
Zinnkrautsaft verleiht dem Haar Volumen und
Struktur.

Zertifizierte Naturkosmetik.
Hergestellt in unserer Manufaktur in der Nähe von Stuttgart. 
Alle DALIO Produkte sind vegan und enthalten unseren Haarpflege-Liebling Schoenenberger Bio Löwenzahnsaft.
Entdecke auch unser DALIO Volumen Shampoo und die DALIO Volumen Spülung!
Erfahre mehr auf www.dalio.de
VOLUMEN
SCHAUM
Bio Pflanzensaft
Z in n k r a u

BesonderheitenBesonderheiten
vegan

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Bio Pflanzensaft Zinnkraut Volumen Schaum für feines Haar

AnwendungAnwendung
Den Schaum im nassen oder trockenen Haar verteilen und einkneten. Nicht ausspülen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Den Schaum im nassen oder trockenen Haar verteilen und einkneten. Nicht ausspülen.
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INCIINCI
AQUA
ALCOHOL
BEER*
SODIUM POLYITACONATE
BETAINE
TARAXACUM OFFICINALE JUICE*
DISODIUM COCOYL GLUTAMATE
EQUISETUM ARVENSE JUICE
TRIETHYL CITRATE
BENZYL ALCOHOL
GLYCERIN
PARFUM
SODIUM COCOYL GLUTAMATE
HYDROLYZED RICE PROTEIN
LIMONENE**
PHENYLPROPANOL
COCONUT FLOWER SUGAR*
CITRAL**
LINALOOL**
POTASSIUM SORBATE
SODIUM BENZOATE
GERANIOL**

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
AQUA
ALCOHOL
BEER*
SODIUM POLYITACONATE
BETAINE
TARAXACUM OFFICINALE JUICE*
DISODIUM COCOYL GLUTAMATE
EQUISETUM ARVENSE JUICE
TRIETHYL CITRATE
BENZYL ALCOHOL
GLYCERIN
PARFUM
SODIUM COCOYL GLUTAMATE
HYDROLYZED RICE PROTEIN
LIMONENE**
PHENYLPROPANOL
COCONUT FLOWER SUGAR*
CITRAL**
LINALOOL**
POTASSIUM SORBATE
SODIUM BENZOATE
GERANIOL**
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Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  Nickelfrei✔  

Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BDIH COSMOS NATURAL, dermatest

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Walther Schoenenberger Pflanzensaftwerk GmbH & Co. KG;
Hutwiesenstraße 14, 71106 Magstadt, Deutschland

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Benzyl Alcohol, Limonene, Citral, Geraniol, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Stücke in Packung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Einheit der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Bezeichnung der Einzelstücke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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